
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para torneclmentos de peças e
acessórios novos e genuínos/similar, por percentual de desconto oferecido das linhas,
VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD, ETC, para os velculos leves e pesados, além das
máquinas pesadas, movidos a gasolina/álcool, diesel e diesel S10, de propriedade da
Prefeitura MlJnicipal de ltapororoca. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n~
00018/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municlpio de
Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração
04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb
e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 4490.52 Equipamentos e Material
Permanente 3390,30 Material de Consumo. VIGtNCIA: até o final do exerclcio financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N~
00108/2020 - 27.04.20 - MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - R$
485.999,96.
EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 11.05.20
O - Diário Oficial da União -11.05.20
O - Diário Oficial do Estado - 09.05.20



ESTADO DA P·ARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimentos de
peças e acessórios novos e genuínos/slmtlar, por percentual de desconto
oferecido das linhas, VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD, ETC, para os veículos leves
e pesados, além das máquinas pesadas,movidos a gasolina/álcool, diesel e diesel
S10, de propriedade da Prefeitura Municipal de Itapororoca. FUNDAMENTO
LEGAL:Pregão Presencial nº 00018/2020. DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios
e Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000
Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
05.000 SecMunic Educação, Cultura, Espe Lazer 07.000 Secretaria Municipal de
Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec
Municipal de Agricultura 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 3390.30
Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de
2020. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N!!
00108/2020 - 27.04.20 - MULT DIESELAUTO PECASE SERVICOSLTDA - R$
485.999,96.
##ASSELlSSANDRAMARIACONCEIÇÃODEBRITO- Prefeita



• BANco ao
Cedente

PR - Imprensa Nacional
Número do documente
4

(-) Desconto! Abatimento (-) Outras deduções

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNP.J: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeita

Instruções Autenticação mecânica
A publicação ds(s) materia(s) está condicionada ii compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no minimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do ofício 5842356 enviado em 08/0512020

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~

~ .. ICODO- ] 001-9 I 00190.0000902941.02100400240.329177382690000023128
Local do pagamento

VllIJcimóiíl.õ· -
-Pagável em qualquer Banco ate o vencimento

2~/QStljj20Cedente
Agencia/Código cedentePR - Imprensa Nacional

1607-11 S5573000-XDII1ado documento N!). documento 1~ciCdOC. 1~ceite DIlI1lprocesso Nosso número08/0512020 4 08/0512020 00029410210000240329Uso do banco IConvênio Carteira 1 Espécie 1Quantidade Valor Documento (=). '\'lllodióéUQlenro' ;;,33804/294.1021 17/124 RS 0001 231,28 :23:1.18-Instruções (-) o.,esconto I Abatimento
Após vencimento, este bolete perde a validade.

(-) Outras deduções

(+) Mora 1Multa

(+) Outros acréscimosReferente a publicação do ofício 5842356 enviado em 08/0512020

(-) Valor cobrado

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de ltaporóroca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeita

.1 Coo. baixaSacador/Avalista

III III II II II 111111111111111111 111111111
Autcnt,caçãomecâll1ca - Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

II II I

ImprimirRecibo I lPáginaPrincipal~I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
lq_ ,
~ ~ O

Comprovante de Recebimento o. 1:1 ~.' ~
/ "1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 08/05/2020 14:59:04
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de ltapororoca
Operador: Alissandra Maria Concetção de Brito
Ofício: 5842356
Data prevista de publicação: 11/05/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor
12625480 EXTRATODECONTRATO.rtf fa16580eb09829ca 7,00 R$ 231,28e1c5595b7c905469

ITOTALDOOFICIO 100 R$ 231,28

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5842356 08/05/2020



·Dlálio Ofldal João Pessoa· Sábado, 09 de Maio de 2020

(083) 3444-2223, Eeneil: prnsblicita@gmail.com,.Edital:www.saobento,pb:gov,br ou www.tce.pb.govbr
São Bento - PB, 0.8de Maio de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

RETIFlCAÇÃO
TOI\LWA DE PREÇOS N·000Ill/2020

ERRATADE EXTRATO DE COl\'1'R.t\TO:publicado no DOE n" 17,107, dia OU05/2020, pag, 20. coluna
l , onde se lê: CfN° 0005212020. Leia-se: CTN° 0005.7/2020, A. demais informações permanecem inalte
rudes. Iafermações: no hcrério das Q7:00Às 13:0.0horas.dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3444-2223, E-mail: pmsblicita@gmail.com, Edital: www,saobento,pb,gov,brouwww,tce,pb,gov,br

PREFEITURA MUl\'}C1PAL DE ssoBENTO

,~VISODE UCITAçAO
CHAl\LWA PUBUCA DE COMPRA N" 0000112(120

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de
Compra objetivando: Processo de credenciamento junto à comissão permanente de licitação - cpl, para
fins de aquisição de I0.000. (dez mil) máscaras de tecido, na forma descrita no termo de 'referência, por
cosue-eiroqas) (pessoa física), microempreendedores individuais- meis emi...sroempresaa- mes/empresa de
pequeno porte epps de confecção, com residência ou sede na. cidade de são benro/pb, a serem distribuídas
para use-pela população' cm situação de vulnerabilidade social e econônuca e entre os-servidores públicos
do municipic di! são bcoto'pb, com fin.s à. contenção do contágio através do covid - 19. Os interessados
devt;r;}o apresentar eo\'C"lup~' contendo ·n·ootruDcntaçào e rcspeL1:ivà propos'itw',3 até 'as 11 :00 banis do
dia 13 de Maio de tOlO, na sala da referida comÍlisão, sediada n.a Praça Tiradentes, 52 - Centro - São
&n10' - PB, Recw'sos: pre.vk.1:osno ol~anlento \rigent.e. FWl(lamcnto legal: Lei Federal n° 8:666193; i:
le.,' 'Iação pertinente, considl!radas' as alteraçõe~ politeriores das referidas norrnru;. (nfonn:ações: DO ho-

as 07:00 Ás 13:00 horas dos ,lias úteis, no endereço supracitado, .E-mail: pmsblicita@gmail.co'ffi,
São Bento - PB, 08 de Maio de 20,20

JARQUES L(rClo DA SILVA 11
p,"relto

Prefeitura Municipal
de Livramento

PREFEITURA MUNICIPAL UVRAJ\1ENTO

EXTR:\TO DO SEGUNDO }\,DITIVO DE PRAZO
E VALOR AO CONTRATO N' 114/2017
Pl'eg~o p,'.. endal N" 02812017, C"ntratante: Prefeitura M, de LivraJllGniolPB, CNP] N"
UM_73M,1IIG/OUOI-55, Contrdtnda: Policlinica Ambulatório S.r"i~o$ Médico, Especializado< Eir.,..
le-ME, CNPJ n" 14.836.286/0f,lOl-.OR Considerando Opedido da pronog"'i'ão da vigência do contrato
de OH/0612018a 01ll0612019, para a nova vigência que será d. 01ll06;2019 ,,3111212020, visando a
utilização do saldo contratual existente: com isso atender as necessidades dam.unicipalidade cont isso
fica justificada a proll'ogação d. vigê.ncia. Ficam ratificadas todas 'IS demais cláusulas cOlltratuais que
nãoíol'ammôdifícadas pelo pn:.,ente t.mlO aditivo, Partes: Cru:molitaE. V, Sousa (Pela contratante) e
o Sr, Antônio E. p, Loureuro, CPF n· 110.408.904-15 (Pela Contratada),
LivrarucntolPB, 03 de jW1ho de 2019.
Canndlta E.V, SUIL'I:l

P""felbt

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO
OE PRAZO AO CONTRATO N' 010120UI

iio p,....",.dal N'003/2018, Contrutante: Prefeitura de LivramentolPR Contl".tada:Jose Jose
Vontura-JVlE,ONPJ: 14,955, 7l2/UOO1-79, ConsIderandu a neces.idude de continuação do sorviço
ratado para uti.lização do saldo contratual existentee por se tr.lltarde 5eIViços de oaUtrc.za c-ootinuada,

ticajusiilicada a pron'Uga'fão da' vigência do contmto após a assinatura destetenno aditivo paasou ue 211
d.,nnçu d. 2019 a 28 de tn:lrfo de 2(120, para a nOVavigência que de 18de lIlarço de 2020 a 31 d.
d.zembro de 2020, visando U cOlltinuação do foroecimento;_P0J1 .. : C.umelita E, V,Sousa (Pn:feit8) e
o Sr_José Josemar Ventura (Pela contratada).
Livramento/PB, 09 de marçu de 2020,
CUl1ncllb E. V S,_a
PreMia

EXTRATO DO PRIMElROADITlVO
OE PRAZO AO CONTRATON' 067/2019
Pregão P,,,,,,ndlll N' 00912019_ ConU'lltante: Prefeitura d. uVl'llmentolPR Cuntnuada:Pllewnax
Lt~ CNP] u· 09,215,807/000]-16, COllsldeJ1llldu • necessidado de continuação do serviço contr:ltado
para utilização do saldo conlrdtual existente e por se tratár de serviços de natureza continuada, Jica
justificada a prorrogação da vigência do contrato após "- assinatura deste termo adi1ivo passou de 18 de
abl'll de2019 a III de.bril d. 2020, para ano"a vigência que de 111de .b,il del02111131 d. dezembro
d. 2020, visando a continua'fã" do foroecimento; ,Part.es: Cumelita E, V, Sousa (Preleíta) e o Sr, Max
Azevedo Agra (pda contl'at:id.1).
LivramentolPB. 02 de abril de 2020,
Carmellt.. E.V, Sousa
P,"Ce!ta

EXTR:\TO DO PlUMEIRO ADITIVO
.DE PRAZOAO CONTRATO N' 065121119
P''egiio P''eScnclal N' 00&12019,COI,tratank: Preiciturade LivramontolPB. Conf:Mlt..da:Cayo Ces..
Ncoo.scrvaAlves, CNPJn' 10,714.416/0.001-25, ConsId.enmd.,:l nece,sidade ti.continuação doselvi~o
contratado' pira utihz<l9"ãodo s.a1docontrarual existente e por·se tru.tar de serviços de l13.turez"3 continuada..,
fica justificada i.I proll'ogação da vigência do contrato após a. assirutu.ra deste termo ru.litivo JX1SS0U de
18 de abril de 2019 a 18 d. abril de 2020, par. a nova vigência que de 18 de abril de 2020 " 31 d.
dezé:nlb.ro de 2020~visando a continuação do fornecimento_; Partes: CaameJita E. V. Sousa (Pret'eita) e

I) Sr, JosCayo Cesar Couserva Alvesé Josemar Ventura (pela contratada).
Livramemo/Pb, 01 de abril de 2020.
Carmelita E.V. Sousa
Pt..:felta

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
UE PRUO AO CONTR-\TO N° 066/21119
Preg:io Presencial_N° 008/20.19_ Contratante: Prefeitura de LivnlIllento,PB. Contralatla:Pneum ...x
U~ CNP] n' 09,2(5,807/0001-16, COIUIider.mdo a nece ..sidade de continuação do serviço contratado
para utilização do saldo contratual existente e por se tratar de serviços de natureza continuada; fica
justificada a prorrogação da vigência do contrato após a assinatura deste termo aditivo passou de 111de
ubl'il de 2019 a 18 de ab,lI de 2020, para a nova vigência que de 18 de .b,11 de 2020 a31 de dezembro
de 2020, visando a continuação do·jomeclmenlo; Partes: Carmelita E, V. Sousa (Prefeita) 'e' o Sr. Max
Azevedo Agru (Pela contratada),
Li.vramento/PR, 02 de abril de 2020.
C"nllelJt.. E. V. Sousa
Prercllá

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

E..'ITRATO.DE CONTR\TOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECV\LIZi\DA's NO FORNECIMENTO DE
CÂMAR-4.S, PNEUS~ PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00.015120.20,
DOTAÇÃO: RecllJ'sos Federai., Próprios e 0u1r9S do Município de ltapororoca' 02,000 Gabinete do
Prefeito 03,000 Secretaria Municipal de Administração 04,000 Secrelmia Municipal de Finanças 05.000
Sec Munic Educação, Ccltura, Esp e Lazer 07,000 Secn.1,alÍa ]I'lunicipal de Ação Social 08.000 Sec
Munic Infra Es~ Me.ioAl1lb e Rec Hid I LI IOSec Municipal de AgricuJ(llJõl 3390,30 Material de Co","
sumo, VIGÊNCIA ate o tinal do exercicio financeiro de 2020, P,>.RTESCONTRATANTES: Preleitura
MW1lcipal de [tapororoca e: CT N' 00098/2020 - 13.0~,20 - ADALGISA MARCULlNO DA SILVA
5348097071.0 - R$ 63.530,00; CT N'0009912020 - 13.04.20 - ANTONIO IVLARCELOPEIXOTO DE
MENDONCA- R$ 108.210,00; CT N' 0010012020 - 13,04,20 - NORCOLNORDESTE COMERCIO
E SERVICOS LIDA- R$ M;3.904,00.
EUSSANDRA MARL:\ CONCEIÇÃO UE BRITO
PreJeita

E.'(TRATO DE CONTRUO
OBJETO: Contratação de. empresa e;specíalizn.da.para f(\Il1ecimcntos de peças ê accssódl)S nOVQS e gc.
nuínoslsimilllt. por percentual de desconto oferecido das linhas, VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD,
ETC, para os veículos leves c pcsadDS~além das máquinas pesadas, movidos a gasolina./ilcool, diesd e
diesel SI 0, de. propriedade da PrefeiúB'l1Municipal de ltapororoca ,I'lJNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n' 000 18Í2020, DOTAÇÃO: Recursos Fedemis, Próprios e Outros do Município de ltap'"
raroca: 02.000 Gabinete do .Prefeito 03.000 Secretaria Muni.cipal deAdtninislração 04.000 Secretaria
MllJlicipal de Finanças 05,000. Sec Munic Educ"'i'ão, Cultura, Esp e Lazer 07,000 Secretaria Municipal
de A9ão Social 08_000 Sec Munic lurra Es~ Meio Amb e Rec Rid II. no Sec Mltnicipal de Agricultura
4490,52 Equipamon1os e Material Pennanente 3390_30 Material de CODllunlO,VIGÊNCIA: até o final
do exercício 1inanceiro de, 2020_ PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca.:

ii:s~~~i~d~N~~g'~iE~~O PECAS E SERVICOS LIDA - RS 485.999,96_

P",tetta

E-X ODE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N" 00.013/2019, Contrato: 0021O/2019-CPL Adilivo: 01, Objetu da Lici
ração: Contratação de empresa.especializada Da construção civil para executar osserviços de construção
de uma QUADRA COBERlA COM VESTUÁRIO, na Comunidade d. Ipioca de Baixo, localizada nesle
m.unidpio~ confonne planilha on;amdutária. Condições de Pagamt.:nío: Confollue Planilha de Mt;dição.
ValorGJ.obal deR$ 1.035_975,69 tUM MILHÃO TRINTA E CINCO JIj]LNOVECENTOS ESETEN'lA
E CINCO REAIS E SESS.ENTA E NOVE CENTAVOS), Rubrica orçamentaria: Recw'.os Federais,
Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 05,000 Sec Munia Educação, Ccltura, Esp e Lazer; 27
812 0721 1006 COllstlAmpllReforma de Ginásios, Quadras o Módulos Esportivoi!
!OUI RecllJ'SosOrdinários; IIÚOU~54490,5199 Obras o lru;1:II!açõcs;1510 Outl'asTransferõncias de Co".
vênios ou Contratos· de Repasse da União; 000.057 4490,51 99 Obras e lrutalações; 12361 0403 2009
FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção; 1113 Transferências do FUNDEB 40%; 0.00082 3390,3})
99 üu(l'os Serviços de,Terceiros - Pessoa Juridica; 1124 Outras-Transfi:rênci"" de Recursos do FNDE,
CoLllrJtaote:PREFEITUR..:\M1JNlClPAL DE lTAPOROROCA Contratada: MAJRIX CONSTRUTORA
ElREU, Dala dJlAssmalura do Contraio: 19 de N""embro de 2019. Data da •.\ssinatura doAditivo: 07
de Maio d. 2020, \~Igellci. do Aditivo: 13 de Novembro do 2020.
ltaporomc. - PR, 07 de Mllio de 2U20.
ELISSANDRA MAlUA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prelelta

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N' 0001412019. Conu'ato: 00208/20 I9-CPL. Aditivo: 01. Obje.lo da
Licitaçãu;· Contratação de ~ntpre.sa·esp~c_ializadan3 c,tmsbuçào t.:ivilpara executar os stlvíltoS de cons·
trução d. wlla QUADRA COBERTA COM VESTI.TARlO, na ComW1id"de de CipoaJ, localizáda neste
município, conforme pl,anilha orçamentária. Condições de Pagàlllenlo: Cooforme Ptanilha de Medição,
ValOI"Global de R$ 1.0.2&.565,33 (UM MlLEl_3.0 VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E SESSEN1::\
E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊs CENTAVOS)_ Rubrica on;ament.,.-ia: Recursos l' ederais, Próprios
e Outros do Município de Ilapororoca: 05_000 Sec MmlÍc Educação, Cultura, Esp " Lazer> 27 812 0721
1006 CoosVAmpllReform •.de Ginásios, Quadras e Módulos Esportiv,,"; I001 RecUlSOsOr-dinários;000055



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI ND07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1449

Itapororoca - Segunda - feira 11 de Maio de 2020

ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimentos de peças e
acessórios novos e genulnos/similar, por percentual de desconto oferecido das linhas,
VOLKSWAGEM, VOlARE, FORD, ETC, para os veículos leves e pesados, além das
máquinas pesadas, movidos a gasolina/álcool, diesel e diesel S10, de propriedade da
Prefeitura Municipal de Itapororoca. FUNDAMENTO lEGAL Pregão Presencial n°
00018/2020. DOTAçAo: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
ltapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração
04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipalde Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb
e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 4490.52 Equipamentos e Material
Permanente3390.30Material de Consumo.VIGr;NCIA: até o final do exercício financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT W
00108/2020 - 27.04.20 - MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS lTDA - R$
485.999,96.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO- Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -11.05.20
O - DiárioOficial da União -11.05.20
O - DiárioOficial do Estado- 09.05.20



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO _Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HDMOLOCiAçlO E ADJUDICAçlO

TOMADA DE PREÇOSNI 5/2020

PROCESSOADMINISTRATIVO Ng 74/2020
O Secretário Municipal De Educação Da Prefeltura Municipal De campina

Grande, de acordo com Q Relatório Final da Comissão Permanente' De Udta_ção,Homologo
o Procedimento da Tomada D-ePreços N.!l005/2020, cujo Objeta É A Contratação De
Empresa Especializada Em Reforma De Unidade De Educação Infantil, Karme Da SIIv3, No
Munidpio De Campina Grande, Estado Da Paralba, E Adjudico Seu Objeto em favor da
Empresa AN PROJETOS, CONSTRUÇÕESE SERViçoS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o N.
27.106.131/0001·04, com Proposta no Valor de R$ 197.045,04 (cento e noventa sete mil,
quarenta e cinco reais e quatro centavos).

Campina Grande, 13de maio. de 2020.
RODOLFO GAUDÊNCIO BE2ERRA

Secretário de Educação

AVISO DE ADIAMENTO
CONCOItRtNCIA N. 5/2020

PROCESSOADMINISTRATIVO N0'036/2020
Em consonância' com o Oeaeto Municipal N9.4.463 de 16 de março de 2020.e

ainda atendendo as medidas de 'enfrentamentc da pandemia Covid-19 (novo Coronav/rus),
o Prefeito 00 Munlcfpio Oe Campina Grande • PB.. através da Comissão Permanente Oe
licitação} torna público, que a tlcttaçãc Ccnccrrência 'tIpo "Téentca E Pre,ços"~tujo Objeto
É A Contratação De Concessão Da Exploração Dos Serviços P-úblicos De,Abastecimento De
Água E Esgotamento Sanitário Do Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba, fica
adiada para as 9:00 horas do dia 02 de junho de 2020 .. O Editai estará à disposição na Rua
Dr. João Moura, NQ 528, Bairro São José, campina Grande - PB e através dos portais:
Ihttp://transparenda.campinagrande.pb.gov.brlllcitacoesll e
Ihttps://tramiia.tce. pb.gov.br Itrarnila/pages/main.jsfj.

Campina Grande, 13 de maio de 2020.
FElIPE SILVA DlNI2. JÚNIOR
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aqulsfção emergenclal de Insumos de IImpe23 hospitalar e materla'ls medko
hospitalar parã à_tender as demandas das .Unidades de 'Saúde' deste Municfpio" para
enfrentamento'da pandemia do Covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa ,de licitação nli!
DPooo07/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Munidplo de Catolé do Rocha:
FMS/CoroMvirus/Covld·19/FUS e Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de
Saúde 10.U2.0017.209S - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.122.0017.2247 -
Enfrentamento da emergência Cqvid-19 10.302.0016.2042 - Assístência Farmacêutica

339030 - Material d.e Consumo. V!G~NaA: até 13/11/2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catole do Rocha e: CT N' 00077/2020 - 13.0S.20 - SAÚDE M~DICA
COM~RCIO LTOA - RS 119.061,23.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOSN. 2/2020

OBJETO: Contratação de empresa para execUtar os serviços de pavimenta~Ç! em
paralelepípedos em trecho_s de ruas deste Munidplo, conforme Projeto de Engenharia.
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da. contratação: Dácio
Construções Ltda. , Valor: RS 529.826,01. Do' atos decorrentes do procedimento 1I,llat6rlo,
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n•. 8.666/93 e suas alterações,
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente, de ücitaçã,o, Praça
Sergio Maia, 66 - Centro· Catolé do Rocha - PB, no horário das 08:00 as. 12:00 horas dos
dias úteis. Telefone: (083) 34411383. E·mall: IIdtacao@tatoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 13 de maio de 2020.
JOÃO PATRloo VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI
AVISO DE HOMOLOGAçlo E ADJUDICAçlO

TOMADA DE PREÇOS N" l/mO
Nos termos do relatório final apresentado pela COmissão permaner:tte de

licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica. referente a Tomada de Preços n9
00001/2020. que objetiv>: EXECUçlo DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS
SANITÁRIOS DOMICILIARES (MSD), PROJETOCONJUNTO SANITÁRIO DOMICILlAR/CONV~NIO
FUNASA/MUNICIPIO (CV 0499/2017), CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO
BÁSICO EM ANEXO; HOMOLOGO o ",rr",pondente procedimento licitatório e ALlJUDICO o
seu ob]eto a: BERCON ENGENHARIA ElREU - RS 301.083,S6.

CubaU . PB, 4 de maio de 2020
EDUARDO RONIElLE GUIMARÃES MARTINS DANTAS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: EXECUÇÃODE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIOS DOMICILIARES
IMSD), PROJETO CONJUNTO SANITÁRIO DOMICllIAR/CONVtNlO FUNASA/MUNICIPIO (CV
0499/2017), CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n' OOOOl/20IO. DOTAçlo: Recursos
Funasa/Convenio N.• 0499/2017: • RS 300.000,00. Recur>os Ordinarios: 02.03 Sec, d. Inlra
~trutura -751200091028 Construção de Esgotamento Sanitário e G~lerias .• 4490-51-
Obras e Instalações: RS S.OOO,OO.. VIG~NCIA: até Q4/11/2020. PARTES CONTAATANTES:
Prefeitura MuniCipal de Cubatl e: CT N' 00005/2020 - 04.05.20 - BERCON ENGENHARIA
EIRElI - RS 301.083,56.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA IN~S
EXTRATO DE CONT~O

Contratação de empresa do ramo de. construçào civil para ex.ecutar a obra de
construção de uma Academia de Saúde, no IMunicipio de Dona Inês. RECURSOS

CONV~NIO; 11420.4560001/18-001. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n'

00001/2020. DOTAÇÃO: Recursos Pr6piios do Muriiclpio de Dona Inês:15.150 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE· 10.301.0171.1051 - CONST/AMPL/RECUP DE ACADeMIA OE

SAUDE/12lS TRANS. FUNDO A FUNDO D.E REC. DO SUS PROVo DO GQV FEDERAL·

BLOCO DE INVESTIMENTO. ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.99 - OBRAS E

INSTALAÇÕES. CONV~NIO 11420.4560001/18-001 • MINISTÉRIO DA SAÚDE. VIGENOA:

até 28/07/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Dona Inês e:

CT NO 00020/2020 . 28.04.20 - CONSTRUTORA F. OLIVEIRA EIRELI - RS 12S.768,36.

"" "n""'" "", ,,,"""",0, "'" mo;, d. "'~ ~

AVISO DE HOMOLOGAçlo E ADJUDICAÇAO \ ~

Pelo presente torna-se pública a homologação do procedimento Ih:ftatório
modalidade Tomada de Preços n' 0001/2020, para: Contratação de empresa do ramo de'
construção ciVil para executar a obra de construção de uma Academia de Saúde, 00-
JIIIuniclpio de Dona In.s. RECURSOSCONV~NIO: 11420.4560001/1B-001;

HOMOLOGO o correspondente proeedímentc ficitatório e ADJUDICO a seu
objeto a CONSTRUTORA F. OLIVEIRA EIREU - R$ 125.768,36.

Dona Inês-PB, 27 de abril de 2020.
TARCIANA LUCENA NUNES

Secretár!a

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA
RESULTADa DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Ng 3/2020

Objeto: Contratação de empresa para Implantação de pavimentação em vias publicas Ruas
Pedro Mene..zes Sobrinho e Zé Maia na sede de município de Imacutada, licttante declarado
vencedor e respectivo valor total' da contratação: EIf Telxe lra Construções e Serviços firell
EPP • Valor: R$ 216.765,16. Dos ates decorrentes do procedimento Iicitat6rio, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da lei federal n!l, 8.666/93 e suas alterações. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Cemissão Permanente de li.citação., Rua Antõnio
Caetano, 92 Centro imaculada-Pê, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Imaculada - PS, 11 de maio de 2020
~-- __..Cil.m.QN-GARMG-Sll E

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

o. jETO: Contratação de empresa escectehaada para forneci_mentos de peças e acessórios
n vos e genufnos/similar~ por percentual de desconto oferecfdo das ,linhas, VOlKSWAGEM,
DLARE, FORD, ETC, para os veículos leves- e pesados, alem das máquinas pesadas,
ovldos a gasolinajáJc:ool. diesel E' diesel 510, de propriedade da Prefeitura Munldpal de

tapororoca. FUNDAMENTO LEGAl: Pregão·Pr';sehcial n' 00018/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Municlpio de ttapcroroca: 02.000 Gabinete do Prefeito
03.000 Secretaria Municipal de Administra~o 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
05.000 Sec Mun.ic Educação, Cultura, Bp e lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação
Social 08.000 Sec Muni, Inlra Est, Melo Amb e Rec Hld .11.110 Sec Municipal de Agricultura
4490.52 Equipamentos e Material Permanente 3390.30 Material de Consumo. VIGENCIA:
até o fj.,al- do e)(ercido financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:.Prefeitura Municipa'l
e Itapororoca e: CT N' 00108/2020 • 27.04.20 - MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS

DA • RS 485.999,96. __ ~:::-:;;;~-;;;;;; __

EXTRATO DE TERMO ADmVO

Modalidade Tomada de Preços NO 00007/2019. Contrata: 00209/2019-CPL Aditivo: 01.
Ob]eto da Licitação: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POllESPORTIVO DA E.M.E.F. ADECITA.
Condições de Pagamento: Conforme Planilh. de Medição. Valor Global d. RS 1.309.645',70
(UM MILHÃO TRE2ENTOS E NOVE MIL SEISCENTOSE QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA
CENTAVOS}. Rubrca orÇamentaria: Recursos Próprios do Municfpio de l~pororQCa: 05.000
Sec Munic Educação, Cultura, Esp e la2er 1026 Ollras e Equipagem de Unidades da
Educação com Recursos de Precatôrio do Fundef Fonte 000 - recur,5OS.ordinários 000170
4490.51 99 Obras e Instalações. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Contratada: CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELl. Data da Assinatura do Contrato: 19 de
Novembro de -2019. Data da Assinatura do Aditivo: 07 de Maio de 2,020. Vigência do
Aditivo: 13 de Novembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
AVISO DE DISPENSA DE lICITAçlO NO DVOOOO3j2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva E)lposição de Motivos que
Instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurfdlca, referente a Dlspensa de
lIcltaç30 nO DVOOOO3/2020,que obJetlva: AQUISIÇÃO DE TIRAS PARA TESTE DE GLlCEMIA,
ESPARADRAPO E FITA MICROPORI PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA; RAllFICO o correspondente procedimento e
AOJUDICO o seu objeto a: JOSElEM BRITO DA.SILVA • R$ 11.670,00: ROF . DISTRIBUIDORA
OE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA • RS 3.3S0,OO.

Itapororoca ~ PS, 13 de maio 'de 2020
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n. DV00003/2020. OBJETO: AQUISiÇÃO DE TIRAS PARA
TESTE DE GLlCEMIA, ESPARADRAPO E FITA MICROPORE PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Art, 24, inciso
II, da Lei Fed.eral .n' 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Fármacia Básica.
RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo MUllic de Saúde de Itapororoca, em
13/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE ADIAMENTO

PROCESSO N. 06.102/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO NO 10.0.36/2020
DATA DE ABERTURA: 20/05/2020 - ÀS: 08:45h.
O!!JETO: CONTRATAçlO DE EMPRESA E5PECIAlI2(>.DA PARA FORNECIMENTÓ DE
REFEiÇÕES (AlMOÇO E JANTAR) PARA ATENDER AO HOSPITAL. PRONTOVIDA PARA
ATENDIMENTO NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DECORRENTE AO CORONAVIRUS
ICOVIO 19).

A Secretaria de_ Saúde ~o Município de João Pesso.a, através do
P.regoeJro Oficla.I, Sr. Everaldo Francisco da Sitva Junlor, vem por meio deste, tornar
público, o adiamento da sessilo que estava prevista para o dia 13/0SI2020 às
08:45h, para o dia 20/05/2020 às 08:45h, considerando pedido de impugnaçao
interposto por empresa interess'ada no certame, sem tempo hábil para resposta por
parte do setor técnico ~olícitante. O novo E~itiiJl 'ficarâ à disposiçã·o dos interess.ados
no prazo prescrito na legislação pertinente, no slte www.lidtacoes-e ..com.br ...
ficando sob nova CHAVE: 815540, e no site
http://transparencia.joaopessocl'.pb.gov.br/licitacoes. Consultas com O Pregoeiro. e
sua equipe de apoio, no HORÁRIO de 08h ãs 12h e das 13h às 17h, no Fone: (83)
3214-7937 du pelo e,mall i:eLs'ms]p@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIOS /
SUS. Fundamentação legal: Lei Federal ri. 10.520/2002, Decreto Federal nO
10.024/19, Decceto Municipal nO 4.98S/2003, 5.716/2006, 7.884/2013, e
subsidiariam ente. lei Federal nQ 8.666/1993 e -alteraç:êies posteriores, Decreto ,,2
10.282/2020 e a Medida Provisória de n. 926 de 20 de março de 2020 e' Decreto
Municipal n' 9.465 de 22 de março de 2020. Como também a lei n' 13.979 de 06
de fevereiro de 2020 e 'Decreto Municipal ni 9.470/2020; Decreto Municipal
8.64211S.

João Pessoal 13 de maio d~ 2020.
EVERALDO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

Qrlx.uml!nta assinado diJiblimenll! wnforme MP 1'1' 2.200-,2 Oe 2./OSI2OO1, _IE:
que. instItui ii ~e.strutur.l de Chaves PU~JColsBrasllelrõ • ICP-8rasll, ~


